平成 30 年２月 26 日

  各  位

会 社 名 伊 藤 忠 食 品 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 髙垣 晴雄

（コード番号：2692  東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員経営企画本部長 酒井 健雄

（TEL. ０３－５４１１－８５１２）

組織変更に関するお知らせ

当社は、平成 30 年２月 26 日開催の取締役会において、下記の通り組織変更を決議いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

【平成 30 年４月１日付】

１．本部・部組織の変更

①経営企画本部

・「経営戦略部」を『経営企画本部』の管下とする。

・経営管理体制の強化を目的として、「財経部」を『財経本部』より移管する。

②財経本部【廃止】

・『財経本部』を廃止する。

・「決算管理部」を廃止し、業務をＩＳＣビジネスサポート㈱へ移管する。

③職能本部

・全社のＢＰＲ推進体制の強化を目的として、「業務改革部」を新設する。

④広域第三営業本部

・百貨店との取り組み強化を目的として、「ＩＭＣ事業部」を『事業開発本部』より移管する。

⑤広域第四営業本部【新設】

・生協・ＥＣ・新業態・海外との取引拡大、開発商品の機能強化を目的として『広域第四営業本部』を

新設する。

・「生協事業部」を『広域第四営業本部』の管下とする。

・「ＥＣ事業部」および「商品開発事業部」を『事業開発本部』より移管する。

・「貿易部」を『東日本営業本部』より移管し、「海外事業部」を新設する。

・「惣菜事業部」および「Ｅマーケティング事業部」を『ＭＤ推進本部』より移管し、「事業開発

部」を新設する。

⑥東日本営業本部

・「貿易部」を廃止する。

1

 ⑦商品本部

   ・ＭＤ政策と営業活動の連携強化を目的として、「ＭＤ推進部」内、ギフト・地域産品・ヘルス＆ビ

ューティ関連のＭＤ業務を『ＭＤ推進本部』より移管し、「ＭＤ統括部」を新設する。

 ⑧事業開発本部【廃止】

  ・『事業開発本部』を廃止する。

 ⑨ＭＤ推進本部【廃止】

  ・『ＭＤ推進本部』および「ＭＤ推進部」を廃止する。

以上

2

＜本部格＞ ＜部格＞

ロ ジ ス テ ィ ク ス 運 営 部

営 業 推 進 部

商 品 本 部 商 品 統 括 部

ギ フ ト 企 画 部

ロ ジ ス テ ィ ク ス 企 画 部
ロ ジ ス テ ィ ク ス 本 部

西 日 本 営 業 本 部 九 州 支 店

中 四 国 支 店

西 日 本 商 品 部

業 務 部

Ｍ Ｄ 統 括 部

業 務 部

営 業 第 一 部

営 業 第 二 部

営 業 第 三 部

東 海 営 業 本 部 営 業 第 三 部

東 海 商 品 部

仙 台 支 店

東 日 本 商 品 部

営 業 第 一 部

営 業 第 三 部

東 日 本 営 業 本 部 営 業 第 四 部

北 海 道 支 店

営 業 第 二 部

広 域 第 三 営 業 本 部 営 業 第 ニ 部

監
査
役
会
・
監
査
役

経
営
会
議

Ｃ

Ｓ

Ｒ

委

員

会

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

委

員

会

Ｉ Ｍ Ｃ 事 業 部

生 協 事 業 部

（
部
格

）

監

査

部

内

部

統

制

部

Ｅ Ｃ 事 業 部

広 域 第 四 営 業 本 部 商 品 開 発 事 業 部

海 外 事 業 部

事 業 開 発 部

営 業 第 一 部
営

業

グ

ル

ー

プ

営 業 第 二 部

株
主
総
会

取
締
役
会

社
長

東 海 営 業 部

西 日 本 営 業 部

Ｍ Ｄ サ ポ ー ト 部

（
本
部
格

）

経

営

企

画

本

部

Ｃ Ｖ Ｓ ロ ジ ス テ ィ ク ス 部

営 業 第 一 部

営 業 第 ニ 部

広 域 第 二 営 業 本 部 営 業 第 三 部

営 業 第 一 部

営 業 第 一 部

営 業 第 二 部

広 域 第 一 営 業 本 部 東 海 営 業 部

西 日 本 営 業 部

（
部
格

）

経

営

企

画

部

経

営

戦

略

部

財

経

部

人 事 総 務 部

業 務 改 革 部

情 報 シ ス テ ム 企 画 部
情 報 シ ス テ ム 本 部

情 報 シ ス テ ム 開 発 部

組織図（H30年4月1日付）
審 査 部

法 務 ・ コ ン プ ラ イ ア ン ス 部

職 能 本 部 品 質 保 証 部

3